
terça-feira, 6 de dezembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (229) – 65

data de publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento 
técnico poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do 
processo, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, 
pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

 DESENVOLVIMENTO URBANO
 SECRETARIA EXECUTIVA DOS ÓRGÃOS 
COLEGIADOS

 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/010/2022
Aprova as alterações do Plano Anual de Aplicação 2022 e 

do Plano Anual dos Recursos Remanescentes de 2021 e 2020 
do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano – FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/2014, que 
aprova a política de Desenvolvimento Urbano e o Plano Diretor 
Estratégico — PDE do Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/2016, 
que regulamenta o Fundo de Desenvolvimento Urbano - FUN-
DURB;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em sua 32ª 
Reunião Ordinária, realizada em 25 de novembro de 2022, por 
unanimidade de votos,

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de Aplicação 

2022 da SMSUB, SEHAB e SMC, alterando o limite para 2022 de 
R$ 1.745.105.398,69 para R$ 1.736.728.855,96, conforme 
consta no Anexo I.

Art. 2º. Aprovar a alteração do Plano Anual dos Recursos 
Remanescentes 2021 da SEHAB, como consta no Anexo II.

Art. 3º. Aprovar a alteração do Plano Anual dos Recursos 
Remanescentes 2020 da SEHAB, como consta no Anexo IlI.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

cia equivalente ao valor devido, referente a serviços adminis-
trativos, conforme previsto no artigo 12 do Decreto 44.703/04, 
atualizada anualmente; (3) O prazo para o pagamento é de 30 
dias corridos, contados a partir da data de publicação no D.O.C., 
não havendo a possibilidade de prorrogação de prazo.

Processo SEI: 1020.2022/0000385-3 - Certificado de 
Acessibilidade.

Interessado: Larissa Barbara de Oliveira.
Intimação para Execução de Obras e Serviços - 517/CON-

TRU/2021. O interessado deverá atender aos itens constantes 
da intimação, disponível no Portal de Licenciamento, no prazo 
de 180 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C.

Processo SEI: 1020.2022/0019680-5
Interessado: JULIO CESAR OLIVIERI
A prorrogação de prazo de atendimento ao comunique-

-se foi concedida. Este comunique-se deverá ser acessado e 
respondido através do Portal do Licenciamento, referente ao 
processo de número 21203-22-SP-ALV e assunto Alvará para 
Desmembramento/ Remembramento/ Reparcelamento. O 
prazo de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de 
publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do pro-
cesso, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, 
pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2022/0011233-4 - Certificado de 
Acessibilidade.

Interessado: Roberto Basile Junior.
Intimação para Execução de Obras e Serviços - 148/CON-

TRU/2021. O interessado deverá atender aos itens constantes 
da intimação, disponível no Portal de Licenciamento, no prazo 
de 180 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C.

Processo SEI: 1020.2022/0002423-0
Interessado: Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 

Estado de São Paulo S/A IPT
A prorrogação de prazo de atendimento ao comunique-se 

foi concedida. Este comunique-se deverá ser acessado e respon-
dido através do Portal do Licenciamento, referente ao processo 
de número 6707-21-SP-CER e assunto Certificado de Segu-
rança. O prazo de atendimento é de 30 dias, contados a partir da 

Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-
vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de núme-
ro 482-20-SP-NEW e assunto Certificado de Acessibilidade. 
O prazo de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data 
de publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento téc-
nico poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do 
processo, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimen-
to, pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2022/0015194-1
Interessado: GISELE SILVA
A prorrogação de prazo de atendimento ao comunique-se 

foi concedida. Este comunique-se deverá ser acessado e respon-
dido através do Portal do Licenciamento, referente ao processo 
de número 18121-22-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação 
e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP). O prazo 
de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de 
publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do pro-
cesso, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, 
pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2021/0006819-8 - Certificado de 
Acessibilidade.

Interessado: condominio edificio maria jose.
Intimação para Execução de Obras e Serviços - 185/CON-

TRU/2021. O interessado deverá atender aos itens constantes 
da intimação, disponível no Portal de Licenciamento, no prazo 
de 180 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C.

Processo SEI: 1020.2022/0021970-8
Interessado: Vivian Marcolongo Cunha
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 22441-22-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação 
de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP). À vista da Planilha 
de Cálculo do Valor da Outorga Onerosa do Potencial Constru-
tivo Adicional, solicitamos: (1) Recolher em uma única parcela 
ou em 10 parcela(s), o valor de R$ 1465634.87 (Um milhão, 
quatrocentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e quatro 
reais e oitenta e sete centavos) referente à outorga onerosa, 
correspondente à área de 3753.23 m²; (2) Recolher a importân-

Processo SEI: 1020.2021/0018231-4
Interessado: Alecio Marcon
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de 
número 8332-21-SP-ALV e assunto Alvará de Aprovação e 
Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP). O prazo 
de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de 
publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do pro-
cesso, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, 
pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2022/0010586-9
Interessado: COMUNIDADE SACERDOTAL DOM JOB
Este comunique-se deverá ser acessado e respondido atra-

vés do Portal do Licenciamento, referente ao processo de núme-
ro 10422-22-SP-CER e assunto Certificado de Segurança. O 
prazo de atendimento é de 30 dias, contados a partir da data de 
publicação no D.O.C.Em caso de dúvidas, o atendimento técnico 
poderá ser feito conforme disponibilidade do analista do pro-
cesso, mediante agendamento com o Núcleo de Atendimento, 
pelos telefones 3243-1007 ou 3243-1008, das 10h às 16h.

Processo SEI: 1020.2022/0010731-4 - Certificado de 
Acessibilidade.

Interessado: DELOS TÊXTIL EIRELI.
Intimação para Execução de Obras e Serviços - 134/CON-

TRU/2021. O interessado deverá atender aos itens constantes 
da intimação, disponível no Portal de Licenciamento, no prazo 
de 180 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C.

Processo SEI: 1020.2022/0002020-0 - Certificado de 
Acessibilidade.

Interessado: Helleva Empreendimentos e Participa-
ções LTDA.

Intimação para Execução de Obras e Serviços - 105/CON-
TRU/2021. O interessado deverá atender aos itens constantes 
da intimação, disponível no Portal de Licenciamento, no prazo 
de 180 dias, contados a partir da data de publicação no D.O.C.

Processo SEI: 1020.2020/0014965-0
Interessado: Instituto de Preservação e Difusão da 

História do Café e da Imigração

Quadro I Res 007/2022 Res 010/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Rotas do PEC. Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos [MOB] 88.205.116,86 88.205.116,86
2. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Ricardo Dalton - Jardim Santa Fé na Praça da Cultura 109.480,08
3. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Rua Palmeiropolis 72.167,69
4. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Bandeirante do Norte, 18 na Praça Dois Corações 72.782,66
5. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Nerson Parreiras Gama 72.782,66
6. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Campinopolis 0,00
7. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Vila Nilo, São Paulo - SP, 02277-100 na Praça Leny Firmo da Silva 72.782,66
8. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Arnaldo Pescuma - Tremembe 72.782,66
9. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Gomes Figueiredo 109.480,08
10. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Alfredo Abrantes, 149 na Praça dos Bombeiros 252.225,67
11. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Xavier da Silveira 109.480,08
12. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Av. Álvaro Ramos - Quarta Parada na Praça Nair Morrone Esteves 72.782,66
13. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Cantinho dos Imigrantes - Brás 72.782,66
14. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dr. Eulogio Emilio Martinez 72.782,66
15. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Largo São José do Maranhão 72.782,66
16. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R Nazário Pagano, 137 na Praça 4° Centenário 74.660,92
17. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dona Amalia G. Solitari 0,00
18. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Antonia Maturano Lago 112.407,94
19. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Mariano Melgar 112.407,94
20. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Orlando Zanfelice Junior 74.660,92
21. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Lopes Barros x Rua Pontalina na Praça Petrolândia 74.660,92
22. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dr. Milton Menezes Costa 112.407,94
23. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Eugênio Pinto Moreira na Praça Giovani Montagna 74.660,92
24. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Aureliano Leite - Água Branca, São Paulo 112.407,94
25. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Prof. Paulino Longo x Rua Varginha na Praça Abelardo Rocas 74.660,92
26. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Tem. João Salustiano Lira x Rua Prof. Olavo de Carvalho na Praça Dr. Luis Trevisani 74.660,92
27. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Fortaleza, 308 na Praça Dom Orione 0,00
28. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Coronel Fernando Prestes 74.660,92
29. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Marechal Cordeiro de Farias 0,00
30. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Marechal Deodoro 0,00
31. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Padre Vitor Mariano na Praça Dilva Gomes Martins 262.417,19
32. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Amorim Diniz na Praça Rotary Penha 0,00
33. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Utrecht 23 na Praça Mata dos Araújos 76.211,15
34. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Kumaki Aoki na Praça Parque JD Helena 114.448,79
35. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Antonio Gama de Cerqueira, 209 114.448,79
36. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Moises Alves dos Santos,192 114.448,79
37. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Antonio Alves Parente na Praça Amanda 76.211,15
38. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Padre Nelson José Nigrist 114.448,79
39. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dr. Sampaio Vidal 76.211,15
40. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dona Rosa Gonçalves 76.211,15
41. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Augusto Domingos Alves Maia 138.536,88
42. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Julio Bala x R. Virginia Ferni 0,00
43. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Av. Nagib Farah Maluf, s/n na Praça Brasil 76.211,15
44. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Conde de Autoguia na Praça José Patrocínio Freire 76.211,15
45. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R Serra do Mar ,16 na Praça Latiope 0,00
46. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua do Grupo Escolar, 2 - Lageado na Praça Torquado Plaza 0,00
47. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Torquato Plaza 77.292,38
48. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Ettore Ximenes, 134 na Praça Centenário Vila Prudente 0,00
49. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Alcides Franco de Lima na Praça Alcides Franco de Lima 110.506,15
50. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Julio Scamtimburgo 110.506,15
51. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Dr. Adail Nunes da Silva 77.292,38
52. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Heliodoro de Paiva na Praça do Skate 110.506,15
53. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua João Gomes Pereira, esquina com Rua Professor Russumano 77.292,38
54. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Av. Riacho dos Machados, 788 110.506,15
55. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Versino Pereira de Souza, 1200 na Praça Versino Pereira de Souza 262.870,52
56. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Gomes de Lisboa 262.870,52
57. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Severino de Freitas Prestes 493 77.292,38
58. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça da Esquina da R. Dante Alderigo com R. Moisés de Corena 77.292,38
59. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Igarapé da Missão 0,00
60. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Elis Regina - Rua José Alvares Maciel 118.519,65
61. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Av. Giovanni Gronchi, s/n na Praça Vinicius de Moraes 0,00
62. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Carlos Alberto Figueira Leitão 79.528,49
63. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Wilson Moreira da Costa - Jardim Sarah 118.519,65
64. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Vila de Sintra - Jardim Lar Sao Paulo 79.528,49
65. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Murupi 129 na Praça Provincia de Saitama 0,00
66. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Quatá x Rua Olimpíadas na Praça Gemayel 79.528,49
67. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R. Des. Mamede, 294 - Jardim Paulistano na Praça Gastao Vidigal 0,00
68. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Palmares 114.419,71
69. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Pedro Ballint - Rua Manuel Buchalla 0,00
70. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça R. Abagiba, 32-150 - Vila da Saúde 0,00
71. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça David Nasser - Moema 75.992,97
72. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Av. Lins de Vasconcelos na Praça Comunitária Vila Mariana 62.681,41
73. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R. Vito Bovino, 253 na Praça Wanderley da Silva 112.295,76
74. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Friedrich Naumann 112.295,76
75. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Benjamim Mota, 112 na Praça Dr. Felipe Ache Junior 0,00
76. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Nova America 0,00
77. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R. Manuel Alves de Siqueira, 2 - Jardim Itacolomi na Praça Comunitária Ligia Maria Salgado da Nobrega 0,00
78. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça João Pais Malio, 400 - Parque Regina 75.992,97
79. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - R. Francisco de Almeida, 130 - Jardim Lidia 69.885,13
80. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça João Fernandes Camisa Nova 0,00
81. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Miguel Muriano 0,00
82. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua Angelo Prado, 118 na Praça S/ Nome 75.992,97
83. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Cívica Bosque do Xerife 75.992,97
84. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praças abrangendo a área das 32 Subprefeituras (a definir) 296.901,13
85. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça José Henrique Aderno 0,00
86. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Candida Rosa Garoto 103.977,74
87. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça ao lado do CEI Candisqui 0,00
88. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Maria Padilha Teodosio na Av. Atlântica, 3444 0,00
89. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Itajahy Feitosa Martins 71.870,29
90. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Novais Morelli 0,00 73.004,73
91. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Antônio Zunkeller Leite 0,00 66.696,39
92. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Rua José Berti X Estrada do Pinheirinho 0,00 90.015,69
93. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Oscar da Silva 0,00 54.899,25
94. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Padre Bento 0,00 42.123,98

ANEXO I
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

10.400.000,00

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 06/12/2022 09:32:19.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 49485321 ] - www.imprensaoficial.com.br



66 – São Paulo, 67 (229) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 6 de dezembro de 2022

95. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Tonico e Tinoco 0,00 76.776,16
96. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Rotary Club 0,00 110.148,15
97. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Júlio Prestes x Al. Cleveland x R. Helvétia 0,00 112.407,94
98. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça do Centenário - Rua Batoré x Rua Marino Felix 0,00 87.688,94
99. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Marielle Franco 0,00 61.241,41
100. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Cívica Ulisses Guimarães 0,00 67.847,50
101. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Capitão Gino Sttrufaldi 0,00 68.873,61
102. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Hélio Ansaldo 0,00 37.086,58
103. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Emílio Miguel Abella 0,00 49.284,07
104. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Wendel Wilkie 0,00 58.397,45
105. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Rainha das Avencas - Av. do Imperador, 3486 0,00 51.075,79
106. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Largo Nossa Senhora da Conceição 0,00 72.275,10
107. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Erva de Passarinho 0,00 83.087,64
108. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Antonio Otávio Feliciano 0,00 92.898,38
109. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Miguel Abrahão 0,00 88.904,12
110. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Pedro Luis Matavelli 0,00 95.640,38
111. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Guanambi 0,00 92.086,76
112. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça General Azevedo Costa 0,00 85.730,34
113. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Jesus Teixeira da Costa 0,00 77.292,38
114. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Alcides Galli 0,00 110.506,15
115. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Adonias Augusto dos Santos 0,00 77.292,38
116. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Adelia Chohfi 0,00 262.870,52
117. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Oslei 0,00 77.292,38
118. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Laerte Garcia da Rosa 0,00 276.444,42
119. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Waldir Azevedo 0,00 190.316,83
120. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Marli Noeli Carly Lacerda 0,00 118.519,65
121. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Pinheiro da Cunha 0,00 112.230,97
122. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça das Guianas 0,00 118.319,11
123. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Moacyr Nicodemos 0,00 110.310,79
124. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Haruo Ouya 0,00 75.992,97
125. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça dos Cachorros 0,00 112.295,76
126. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça das Variações Musicais 0,00 96.162,87
127. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça - Rua Durval Pedroso da Silva 0,00 62.886,27
128. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Alfio Bento Costa - Rua Jacinta Gomes 0,00 39.774,30
129. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Israel (próximo a Avenida Eugênio Bartolomai) 0,00 91.301,79
130. Melhorias de Bairro. Projeto Centenário Mário de Andrade - Praça Helena Maria da Silva 0,00 70.479,77
131. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na R. José Chimenti, 15 - Ipiranga 103.105,53 103.105,53
132. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Pastor Adarcy de Oliveira, 33 , Jardim Cinco de Julho, São Paulo , SP 151.012,34 151.012,34
133. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na R. José Amato, 690 - Jardim das Laranjeiras, São Paulo - SP 73.038,53 73.038,53
134. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Eng. Teixeira Soares, 106 , Butantã, São Paulo 66.582,20 66.582,20
135. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Velha da Penha, 526 , Tatuapé, São Paulo , SP 44.455,87 44.455,87
136. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Avenida Engenheiro Roberto Zuccolo, 671 , Vila Leopoldina 106.834,35 106.834,35
137. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Ricardo Cavatton, 84 - Lapa, São Paulo - SP 277.602,71 277.602,71
138. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Jacu Pêssego x Rua Americo Sugai 71.333,08 71.333,08
139. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Silvio Leandro, 225 104.738,00 104.738,00
140. Melhorias de Bairro. Infraestrutura verde (Jardim de Chuva) na Rua Zélia Frias, 439 66.001,83 66.001,83
141. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro 15.000.000,00 13.409.974,89
142. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Travessia de Pedestres tipo Pinguela na Travessa Água Corrente, alt. Nº 162 x Avenida Bassano Del 
Grappa, alt. Nº 247

0,00 30.150,08

143. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de contenção da margem do Rio Itaquera - trecho I (Rua Albertina Medeiros x Rua Ardísia - margem 
esquerda)

0,00 43.057,53

144. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de contenção da margem do Rio Itaquera - trecho II (Rua Evocação Sertanejo até Rua Pindoba)
0,00 47.884,29

145. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação de bosque urbano Asa Branca - Ave de Prata X Milagre dos peixes X Bandeira do Divino e 
Sara Kubitscheck

0,00 34.988,24

146. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação de bosque urbano Beija-flor - alças de acesso ao Viaduto Min. Aleomar Baleeiro
0,00 34.988,24

147. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação de bosque urbano Periquito - alça de acesso da Ponte das Bandeiras) 0,00 34.988,24
148. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação de bosque urbano Do Tuim - alça de acesso da Ponte das Bandeiras 0,00 34.988,24
149. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto para implantação de Pátio de Compostagem na Av. Alexandre Colares, 31 0,00 33.370,72
150. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de drenagem e contenção do córrego Limoeiro, na Rua Solange da Pureza Santos Leme - trecho entre a Praça 
Olsei Francisco Borges e altura do nº 537 da avenida em questão

0,00 71.914,82

151. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Drenagem e contenção no córrego Água Podre - Rua Manoel da Luz Drummon até Av. Gonçalves da Costa 
com aproximadamente 700 metros

0,00 90.813,60

152. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Drenagem e contenção no córrego Hospital - Rua Irineu Salvador Pinto até Av. Escola Politécnica com 
aproximadamente 555 metros

0,00 107.444,76

153. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Drenagem e contenção no córrego Itaim - Entre a Rodovia Raposo Tavares (Alt da rua César Cavassi) até 
Rua Cândido Fontoura com aproximadamente 2000 metros

0,00 292.777,77

154. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Drenagem e canalização do Córrego Itaquera - Início entre a Rua Milagre dos Peixes e Rua Areas da 
Ampulheta, percorrendo 725m até a Estrada Manuel de Oliveira Ramos

0,00 97.854,99

155. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Drenagem e canalização do Córrego Jaguarezinho - Início na confluência da Rua Joaquim Loyola com Rua 
Reverendo Jorge Bertolasso Stella, percorrendo 1300m até a Rua Eng. Roberto Frade

0,00 124.864,68

156. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de reforma e adaptação do Mercado Municipal Cidade Tiradentes - Avenida dos Metalúrgicos, 2229
0,00 105.384,76

157. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de reforma e adaptação do Mercado Municipal City Jaraguá - Rua Cláudio Santoro, 482 0,00 83.137,27
158. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de reforma e adaptação do Mercado Municipal Jaraguá - Rua Marcela Alves de Cássia, 145 0,00 73.296,71

159. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de reforma e adaptação do Mercado Municipal São Miguel Paulista - Avenida Marechal Tito, 567
0,00 74.796,49

160. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto para implantação de pátio de Compostagem na área situada entre a Av. Condessa Elizabeth de Robiano e o 
Viaduto Domingos Franciuli Neto

0,00 33.370,72

161. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação do bosque urbano no Bosque Cambacica - alça da ponte das Bandeiras / Praça Airton de 
Abreu

0,00 34.988,24

162. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação do bosque urbano Curruira - alça da ponte Cruzeiro do Sul / próx. Terminal Tietê, sentido Av. 
Morvan Dias de Figueiredo

0,00 34.988,24

163. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação do bosque urbano Curicaca - alça da Ponte do Cruzeiro do Sul / próximo ao Shopping D, 
sentido Estação Tietê

0,00 34.988,24

164. Melhorias de Bairro. Elaboração de Projetos de Melhorias de Bairro - Projeto de Implantação do bosque urbano Da Graça - alça ponte Cruzeiro do Sul / próximo à igreja da Graça de Deus. 
Sentido Av. do Estado

0,00 34.988,24

165. Melhorias de Bairro. Execução de pista de skate na Rua Antônio Carlos de Oliveira Cesar - em frente a Praça da Estação 106.120,67 106.120,67
166. Melhorias de Bairro. Instalação de gradil tipo parque na Avenida Alcântara Machado, 91 561.963,66 561.963,66
167. Melhorias de Bairro. Execução de rede de drenagem no Córrego Iguatemi 1.842.937,03 1.842.937,03
168. Melhorias de Bairro. Implantação de Galeria de Águas Pluviais na Tr. Domenico Zipoli e Tr. Isadora 500.000,00 500.000,00
169. Melhorias de Bairro. Requalificação de praça Pública - Praça Agostinho Nohama 438.701,04 438.701,04
170. Melhorias de Bairro. Revitalização da Largo Nossa Senhora da Conceição - Rua dos Parecis x Rua Tenente Azevedo 99.514,96 99.514,96
171. Melhorias de Bairro. Requalificação de Espaço Urbano na Praça Umpei Hirano - Rua Leopoldo Miguez x Avenida do Estado 232.086,10 232.086,10
172. Melhorias de Bairro. Requalificação da Praça Luis Alves de Siqueira Castro - Rua Padre Luis Alves de Siqueira x Rua Norma Pieruccini Gianotti 143.287,26 143.287,26
173. Melhorias de Bairro. Implantação de Passagem de Pedestres sobre Córrego (Av. Bassano Del Grapp, alt. Nº 251 x Trav. Água Corrente, alt. Nº 121) [MOB]
174. Melhorias de Bairro. Implantação de Passagem de Pedestres sobre Córrego (Av. Caboré, alt. Nº 11) [MOB]
175. Melhorias de Bairro. Implantação de passagem de pedestres sobre córregos [MOB]
176. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Geraldo Honório da Silva 822.634,38
177. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Maria Lopes de Azevedo 766.048,50
178. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Consus, 21 0,00
179. Implantação e Construção de Ecopontos. Av. Francisco Tranchesi x Av. Afonso de Sampaio Souza 1.115.112,09
180. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Moacir Gomes de Almeida 627.014,49
181. Implantação e Construção de Ecopontos. Av. 24 de Agosto 911.182,74
182. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Alessio de Paolis x R. Dr. Lauro Parente 734.557,78
183. Implantação e Construção de Ecopontos. Av. Condessa Elizabeth de Robiano 839.521,93
184. Implantação e Construção de Ecopontos. R. Floriza 0,00
185. Implantação e Construção de Ecopontos. Demais locais à definir 6.811.448,49
186. Implantação e Construção de Ecopontos. Avenida Rubem Berta, em frente ao nº 3 0,00 958.755,43
187. Implantação e Construção de Ecopontos. Rua Nova do Tuparoquera 0,00 526.282,92
188. Melhorias de Bairro. Implantação de Pátio de Compostagem - Avenida Alziro Zarur, 1949 2.208.670,56 2.208.670,56
189. Melhorias de Bairro. Implantação de Pátio de Compostagem - Outros locais a serem definidos 2.291.329,44 1.191.329,44
190. Melhorias de Bairro. Implantação de Pátio de Compostagem - Avenida Gabriela Mistral, 160 0,00 500.000,00
191. Melhorias de Bairro. Implantação de Pátio de Compostagem - Av. Alexandre Colares, 31 0,00 600.000,00
192. Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos. Implantação no canteiro central da Av. Engº Luis Carlos Berrini [MOB] 642.794,22 642.794,22
193. Pavimentação. Implantação de sarjetões - Diversos locais 7.718.260,00 7.718.260,00

14.112.558,75

11.250.000,00 5.503.124,59

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 06/12/2022 06:04:52.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 49485329 ] - www.imprensaoficial.com.br



terça-feira, 6 de dezembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (229) – 67

194. Pavimentação. Implantação de Poços de Visita - Diversos locais 12.345.497,00 12.345.497,00
195. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Diversos locais à definir 1.300.822,00
196. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - R Diogo de Castilho
197. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Av. Gethsemani
198. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Itamotinga (em frente pavilhão social)
199. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - R. Canto do Rio Verde
200. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - R. Catarinense
201. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua General João Pereira de Oliveira
202. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Estrada da Cumbica (trecho sem pavimentação asfáltica)
203. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Ânfora - Jardim dos Estados
204. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Metropolitana - Jd. Ubirajara
205. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Vicente Martin Soler
206. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua dos Chorões
207. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Avenida Paulo Guilguer Reimberg
208. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Avenida Tadao Inoue
209. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Cultura Popular - Trecho II
210. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Unidos do Aristocrata
211. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Particular
212. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Cultura Popular
213. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Oliveira Martins
214. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Jornalista Octávio Ribeiro
215. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Roca Sales
216. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Angelo Anzolino
217. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Vila de Arouca
218. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Estr. Professor Edmundo Rosset
219. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua F (Jaguara-JRE)
220. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Estrada da Servidão Seis
221. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Travessa Benedito Costa Gomes
222. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua da Engrenagem
223. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Artur Pereira
224. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Lopes Benavides
225. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Estevão do Loreto
226. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Andre Sandi
227. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Manoel Vieira da Cunha
228. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Izidro Ortiz
229. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Pedranópolis
230. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Av. Joaquim dos Santos Domingues
231. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Bicicleta
232. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua 2 (Trav. da R. João Bizarro da Nave, 313)
233. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Travessa Engº Cestari
234. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Arroio do Conde
235. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Igarapé dos Anjos
236. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua dos Crepis
237. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Barbeiro de Sevilha
238. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Júlio Pontes
239. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Keia Nakamura
240. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Zituo Karasawa
241. Pavimentação. Pavimentação e Recapeamento de Vias - Rua Serra do Grão Mogol
242. Pavimentação. Pavimento Rígido - Túnel Jornalista Odon Pereira 189.750,31 0,00
243. Pavimentação. Pavimento Rígido - Túnel Jânio Quadros 242.583,28 0,00
244. Pavimentação. Pavimento Rígido - Túnel Daher E. Cutait (9 de Julho) 314.861,83 274.810,95
245. Pavimentação. Pavimento Rígido - Ac. à Ponte do Piqueri 77.146,27 0,00
246. Pavimentação. Pavimento Rígido - Passagem Praça Altemar Dutra 128.864,09 0,00
247. Pavimentação. Pavimento Rígido - Ac. direito à Av. Otaviano Alves de Lima (Ponte da Casa Verde) 171.426,25 205.696,74
248. Pavimentação. Pavimento Rígido - Ac. à Av. Otaviano Alves de Lima (Ponte do Piqueri) 344.205,07 363.723,64
249. Pavimentação. Pavimento Rígido - Ac. Esquerdo à Ponte do Limão (Ponte do Limão) 227.319,80 220.356,70
250. Pavimentação. Pavimento Rígido - Rua Cel. Xavier de Toledo (Trecho Inicial) 204.078,35 196.121,81
251. Pavimentação. Pavimento Rígido - Rua Cons. Crispiniano (Trecho Inicial) 114.744,66 110.263,05
252. Pavimentação. Pavimento Rígido - Rua Cel. Xavier de Toledo (Trecho Complementar) 88.603,84 89.306,76
253. Pavimentação. Pavimento Rígido - Rua Cons. Crispiniano (Trecho Complementar) 104.887,73 95.670,44
254. Pavimentação. Pavimento Rígido - Passagem Tom Jobim 599.463,13 749.080,97
255. Pavimentação. Pavimento Rígido - Demais endereços nas áreas das 32 Subprefeitura da Cidade de SP 13.276.863,26 1.222.641,73
256. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Complexo Viário Ayrton Senna 0,00 1.002.104,18
257. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Túnel Euryclides de Jesus Zerbini 0,00 2.297.756,06
258. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Complexo Viário Maria Maluf 0,00 3.914.654,50
259. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Túnel Mergulhão 0,00 643.245,50
260. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Túnel Fernando Vieira de Melo 0,00 1.969.279,14
261. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Túnel Sebastião Camargo 0,00 619.082,94
262. Pavimentação. Execução de pavimento rígido no Túnel Tribunal de Justiça 0,00 2.111.002,76
263. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis 12.690.000,00 9.616.461,44
264. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Alexander N. Aksakof (Rua João Franco Oliveira) 0,00 67.986,83
265. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça do Encontro (R. Coronel Luís de Faria e Sousa e Av. Eng. Armando de Arruda Pereira) 0,00 147.332,15
266. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Rua Dom Vilares - Viaduto Complexo Maria Maluf 0,00 195.663,62
267. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Sidney Marcondes Rabello (R. Solar dos Pinheiros X Torre Azul) 0,00 31.128,83
268. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Maria da Penha (Rusa Isabel Garcia) 0,00 169.597,32
269. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Francisco Tavares Veloso (Rua Torres Florêncio e Rielli) 0,00 30.955,20
270. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Torquato Plaza (Rua Benedito Jacinto Mendes) 0,00 48.403,24
271. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Fausto Antonio (Av. Paulo Lincoln do Valle Pontin) 0,00 106.832,04
272. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Miguel Arrojado Lisboa 0,00 89.651,10
273. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Canaã (Rua Coronel Joaquim de Freitas) 0,00 81.708,03
274. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Flavio Rangel (Av. Miguel Conejo) 0,00 115.691,09
275. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Júlio Botelho (Rua Ingu, 111) 0,00 169.187,25
276. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Manoel Borges de Souza Nunes (Rua Santa Lúcia) 0,00 112.917,01
277. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça General Humberto de Souza Mello (Rua Marcos Arruda) 0,00 75.741,10
278. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Rua Vilar de Figos 0,00 190.779,29
279. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Rua Dr. Joviano Pacheco de Aguirre 0,00 212.783,99
280. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Padre José Kentenich (Rua Aquibi) 0,00 82.934,78
281. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Nova Esperança (Rua Licia Magna) 0,00 101.558,58
282. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Rua Cônego José Salomon, 850 0,00 257.874,17
283. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Mini Ramp (Rua Ricardo Dalton) 0,00 186.231,57
284. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Pista de Skate do CEU Perus (Rua Bernardo José de Lorena) 0,00 241.976,09
285. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Praça Monsenhor Escrivá (Av. Fuad Lutfalla) 0,00 240.969,37
286. Melhorias de Bairro. Praças Skatáveis - Rua Pedro Gonçalves Parentes 0,00 115.635,91
287. Obras de drenagem 150.039.532,88 123.246.632,48
288. Execução de Sistema de Grelhas - Túnel Anhagabaú - (Av. 23 de Maio - Av. Prestes Maia) 0,00 1.251.536,49
289. Execução de obras de drenagem na Av. Prof. Abraão de Morais, 2350 - Vila da Saúde 0,00 1.099.962,75
290. Execução de obras de drenagem na Rua Correia de Lemos - Chácara Inglesa 0,00 1.213.390,64
291. Execução de Jardim de Chuva na Av. Dr. Ricardo Jafet, alt. 1500 - Vila Mariana 0,00 381.431,28
292. Execução de obras de drenagem na Rua Domenico Palma, Alt. Nº 121 - Jd. Cidalia 0,00 2.521.062,41
293. Execução de obras de drenagem no Córrego Itaquera Rua Milagre dos Peixes 0,00 2.000.000,00
294. Execução de obras de drenagem no Córrego Itaim Rodovia Raposo Tavares 0,00 2.540.568,09
295. Execução de obras de drenagem no Córrego Água Podre Rua David D'Angers 0,00 3.459.249,96
296. Execução de obras de drenagem no Córrego Hospital Rua Irineu Salvador Pinto 0,00 1.637.721,20
297. Execução de obras de drenagem no Córrego Jaguarezinho Rua Joaquim Loyola X Rua Jorge Bertolasso Stella 0,00 4.097.356,45
298. Execução de obras de drenagem na Rua Manoel Carlos de Souza x Rua Jeronimo dos Santos x Rua Prof. Gama Cerqueira 0,00 1.365.425,72
299. Execução de obras de drenagem na Rua São Leandro x Rua Agostinho Pereira 0,00 919.030,71
300. Execução de obras de drenagem na Rua Dr. Morais Dantas x Rua Maria Renata 0,00 1.091.196,62
301. Execução de obras de drenagem na Av. Masao Watanabe, alt. do nº 1146 0,00 114.830,81
302. Execução de obras de drenagem na Av. Parada Pinto, alt. do nº 1103 0,00 1.153.286,47
303. Execução de contenção e drenagem - Rua Floriza, altura do nº 376 - Fundos - Vila Formosa "Zum" 0,00 1.946.850,80
304. Melhorias de Bairro. Aquisição e implantação de brinquedos em praças 19.960.467,12 19.960.467,12
305. Melhorias de Bairro. Revitalização da Praça da Primeira Infância - Praça São Sebastião, Av. Presidente Tancredo Neves x R. Fosca 0,00 1.594.239,99
306. Melhorias de Bairro. Revitalização de escadão na Rua Bruno Valter, 117 0,00 359.499,00
307. Melhorias de Bairro. Revitalização de escadão na Rua Ângelo Tarchi, 418 0,00 110.539,92
308. Melhorias de Bairro. Revitalização de escadão na Rua Bernardo Clavijo, 222 0,00 147.227,99
309. Melhorias de Bairro. Revitalização de escadão na Rua Ana Lúcia de Amicis, 209 0,00 140.352,77
310. Melhorias de Bairro. Revitalização de escadão na Rua Benjamin Cosin, 5A 0,00 116.067,39
311. Melhorias de Bairro. Implantação do Campo - 1º de Maio Futebol Clube 0,00 1.600.000,00
312. Melhorias de Bairro. Revitalização da Praça da Primeira Infância - Av. Botuquara, s/n - Bosque da Saúde 0,00 1.678.948,35
Total                   379.239.161,86                  379.239.161,86 

11.300.822,00

5.000.000,00

5.000.000,00

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 06/12/2022 05:34:40.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 49485340 ] - www.imprensaoficial.com.br



68 – São Paulo, 67 (229) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 6 de dezembro de 2022

Quadro II Res 005/2022 Res 010/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz (Condomínio D) [HAB] 0,00 0,00
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Domenico Martinelli [HAB] 0,00 0,00
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/ Gleba G - Cond. B [HAB] 28.000.000,00 28.000.000,00
4. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 0,00 0,00
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Bamburral 17.652.586,84 16.758.704,31
6. Construção de Habitação de Interesse Social. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 0,00 0,00
7. Construção de Habitação de Interesse Social. Ponte dos Remédios (Quadra 3 / Condomínio F e Quadra 4) [HAB] 23.074.727,00 22.510.676,83
8. Aquisição de Imóveis. Parque Sanfona / Paraisópolis 2.500.000,00 2.500.000,00
9. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Córrego Antonico 15.000.000,00 0,00
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Pode Entrar Demanda Entidades [HAB] 0,00 0,00
11. Urbanização de Favela. José Gaiba 86.659,10 86.659,10
12. Construção de Habitação de Interesse Social. Wilton Paes de Almeida - WPA [HAB] 73.737,62 73.737,62
13. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 0,00 0,00
14. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 0,00 0,00
15. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 2 - Condomínios 4 e 5 [HAB] 36.400.000,00 36.400.000,00
16. Urbanização de Favela. Paraisópolis / Córrego Antonico 29.433.006,15 15.272.892,94
17. Construção de Habitação de Interesse Social. Paraisópolis / Jardim Colombo - 1ª Etapa 14.629.052,55 10.066.033,70
18. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 58.081.639,40 58.081.639,40
19. Aquisição de Imóveis. Parque Ipê Dona Deda 160.000,00 155.019,05
20. Construção de Habitação de Interesse Social. Major Paladino [HAB] 0,00 0,00
21. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras (Gerenciamento) - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 1.000,00 1.000,00
22. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social (Gerenciamento) - Lotes 1 e 2 2.724.995,19 2.724.995,19
23. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento de Obras (Gerenciamento) - Setor 1, 2,3 e 4 [GER] 1.000,00 1.000,00
24. Gerenciamento de Obras e Social. Serviços Técnicos - Acompanhamento Social (Gerenciamento) - Lotes 1 e 2 1.000,00 1.000,00
25. Construção de Habitação de Interesse Social. Parque Sanfona / Paraisópolis 8.458.645,43 5.631.688,40
26. Construção de Habitação de Interesse Social. Vila Andrade E 2.100.860,65 2.100.860,65
27. Aquisição de Imóveis. Anthero Gomes (Mananciais) 9.500.000,00 9.500.000,00
28. Aquisição de Imóveis. Boris Davidoff 15.000.000,00 14.937.298,87
29. Aquisição de Imóveis. Luiz Rotta (Mananciais) 16.000.000,00 6.795.596,55
30. Aquisição de Imóveis. Herbert Smith 27.000.000,00 16.152.979,93
31. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Colombo - Trecho 1 (Lotes Novos) 300.000,00 300.000,00
32. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Colombo - Trecho 2 7.500.000,00 7.500.000,00
33. Aquisição de Imóveis. Paraisópolis / Pavilhão Social 1.000.000,00 1.000.000,00
34. Aquisição de Imóveis. Locação Social 1.000,00 1.000,00
35. Aquisição de Imóveis. Jardim das Belezas - Pode Entrar - Entidades 8.173.000,00 8.173.000,00
36. Construção de Habitação de Interesse Social. Fav. Maria Virginia (259 Uhs) e Januário Zingaro (313Uhs) - PAI Pirajussara 5 - Renova SP (Projeto) 272.552,63 272.552,63
37. Urbanização de Favela. Lote 1 - Boulevard da Paz - urbanização e provisão (Mananciais) 60.500.000,00 30.500.000,00
38. Urbanização de Favela. Lote 2 - Jardim Ângela, Jardim Arnaldo, João Manuel Vaz, Costa do Valado, Jararaú, Jardim Fujihara / Nakamura, Jardim Guanguará, Jardim Solange, Parque Novo 
Santo Amaro I e II, Parque Novo Santo Amaro III, Parque Novo Santo Amaro IV, Pq. São Francisco, Renato Locchi, Sta Margarida, São Lourenço, Vila Santa Zélia, Xamborés - urbanização / Maria 
de Barros Teixeira - provisão (Mananciais)

45.000.000,00 15.000.000,00

39. Urbanização de Favela. Lote 3 - Enlevo, Angelo Tarsini, Jardim Capela, Jardim Colorado, Chácara Sonho Azul, Arizona, Buraco do Sapo, Jd. Calú, Jd. Horizonte Azul / Sapato Branco, Jardim 
Tancredo, Chácara Flórida / Bandeirantes, Cavalo Branco Batista Bassano - urbanização / Vila do Sol, Cavalo Branco, Chácara Flórida / Bandeirantes - provisão (Mananciais)

56.000.000,00 16.000.000,00

40. Urbanização de Favela. Lote 4 - Anthero Gomes do Nascimento / Império I / Jardim São Judas Tadeu / Jardim São Vicente, Alto da Alegria, Jardim Roschel, Parque São José VII, Parque Maria 
Fernanda, Alcindo Ferreira / Jd Cruzeiro, Jardim Satélite / Maria AA, Ipojuca Lins de Araújo, Jardim dos Lagos / Ipanema, CEU Cidade Dutra, Jardim Pouso Alegre, Jardim Manacás, Parque São 
José VI - urbanização / Alto da Alegria, Anthero Gomes do Nascimento, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais)

17.294.446,08 17.294.446,08

41. Urbanização de Favela. Lote 5 - Guaicuri, Complexo Pilão, Jardim Eldorado / Mata Virgem / Travessa Mancini, Parque São José I e II, 3M / Clube de Pesca Santa Bárbara, Jardim Orion / Orion 
/ Jardim Império, Balneário / Mar Paulista / Ingaí, Paulino Alves Escudeiro, Santa Amélia, Parque Primavera - urbanização / Guaicuri, Complexo Pilão, Cocaia / João Cabanas - provisão 
(Mananciais)

85.000.000,07 142.564.077,02

42. Urbanização de Favela. Lote 6 - Erundina, Grajaú B / São Judas -Jardim União, Sem nome (próximo ao loteamento Gaivotas), Cocaia I, Sipramar, Nova Grajaú II - urbanização / Erundina, 
Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais)

58.830.238,48 61.830.238,48

43. Urbanização de Favela. Lote 7 - Cantinho do Céu, Monte Verde / Carioba/ Sitio Cascavel (invasão) / Fechado Eliane, Jardim Nova Varginha / Est Barro Branco, Jardim Almeida Prado, Pabreu -
urbanização / Chácara do Conde, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais)

67.000.000,00 125.000.000,00

44. Urbanização de Favela. Lote 8 - Luiz Rotta, Cocaia / João Cabanas - provisão (Mananciais) 15.052.929,52 32.051.929,59
45. Aquisição de Imóveis. Contos Gauchescos [HAB] 300.000,00 300.000,00
46. Aquisição de Imóveis. Adelino Fontoura [HAB] 553.842,27 553.842,27
47. Aquisição de Imóveis. Abel Marciano [HAB] 7.255.866,86 11.158.624,37
48. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias - Q8 [HAB] 140.000,00 140.000,00
49. Aquisição de Imóveis. Imperatriz Leopoldina [HAB] 1.000.000,00 1.000.000,00
50. Aquisição de Imóveis. Enbral [HAB] 100.000,00 100.000,00
51. Aquisição de Imóveis. João Gomes [HAB] 5.000,00 5.000,00
52. Aquisição de Imóveis. Edificio José Bonifácio 637 [HAB] 250.000,00 250.000,00
53. Aquisição de Imóveis. Edificio Art Palácio/Plaza Hotel [HAB] 30.000,00 30.000,00
54. Aquisição de Imóveis. Edificio Conselheiro Carrão [HAB] 30.000,00 30.000,00
55. Aquisição de Imóveis. Edificio São João, 578 [HAB] 40.000,00 40.000,00
56. Aquisição de Imóveis. Edificio Assunção, 104 [HAB] 40.000,00 40.000,00
57. Aquisição de Imóveis. Edifício Prestes Maia [HAB] 5.000,00 5.000,00
58. Aquisição de Imóveis. Edificio Sete de Abril, 351 [HAB] 30.000,00 30.000,00
59. Aquisição de Imóveis. Edificio Praça da Bandeira, 31, 39,47 [HAB] 350.000,00 350.000,00
60. Aquisição de Imóveis. Edificio São João, 1492 [HAB] 30.000,00 30.000,00
61. Aquisição de Imóveis. Antonio Sampaio [HAB] 300.000,00 300.000,00
62. Aquisição de Imóveis. Phobus [HAB] 7.500,00 7.500,00
63. Aquisição de Imóveis. Forte da Ribeira A B [HAB] 7.500,00 7.500,00
64. Aquisição de Imóveis. Manuel Bueno [HAB] 55.000,00 55.000,00
65. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Negro A B [HAB] 100.000,00 100.000,00
66. Aquisição de Imóveis. Coliseu - Área Maior [HAB] 335.500,00 0,00
67. Aquisição de Imóveis. Coliseu - Área Eletropaulo [HAB] 50.000,00 0,00
68. Aquisição de Imóveis. Forte do Rio Branco III - LT 26,27 e 28 [HAB] 15.000,00 15.000,00
69. Aquisição de Imóveis. José Dias [HAB] 300.000,00 300.000,00
70. Aquisição de Imóveis. Comandante Taylor/Camamu [HAB] 27.500,00 27.500,00
71. Aquisição de Imóveis. Fernão Dias Q 09 e Q10 [HAB] 150.000,00 150.000,00
72. Aquisição de Imóveis. Projeto Redenção Q 37 e 38 [HAB] 10.000.000,00 10.000.000,00
73. Aquisição de Imóveis. A destinar [HAB] 77.498.307,05 74.545.099,91
74. Aquisição de Imóveis. Sampaio Correa [HAB] 0,00 2.000.000,00
75. Aquisição de Imóveis. Campo Limpo 0,00 20.000.000,00
Total                   826.809.092,89                  826.809.092,89 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 06/12/2022 09:33:29.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 49485349 ] - www.imprensaoficial.com.br



terça-feira, 6 de dezembro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (229) – 69

Quadro V Res 007/2022 Res 010/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Casa de Cultura Itaquera - Raul Seixas 1.039.500,00 1.039.500,00
2. Sítio da Ressaca 1.426.490,86 1.426.490,86
3. Biblioteca Belmonte 1.252.650,00 1.252.650,00
4. Centro Cultural Vila Itororó 1.240.463,79 1.210.115,00
5. Centro Cultural Vila Formosa 1.901.766,04 1.901.766,04
6. Centro Cultural Vila Formosa [DEA] 98.645,04 98.645,04
7. Casa de Cultura Cidade Ademar 1.005.842,32 1.005.842,32
8. Casa de Cultura Cidade Ademar - Gerenciamento [GER] 70.000,00 70.000,00
9. Sítio Mirim 756.349,47 0,00
10. Sítio Morrinhos 100.000,00 0,00
11. Casa de Cultura São Mateus 172.570,09 100.000,00
12. Centro Cultural Penha 385.773,57 325.000,00
13. Casa de Cultura Vila Guilherme 150.000,00 100.000,00
14. Biblioteca Nuto Sant’Anna 0,00 0,00
15. Biblioteca Cora Coralina 250.000,00 200.000,00
16. Casa de Cultura Ermelino Matarazzo 0,00 0,00
17. Teatro João Caetano 1.475.892,49 300.000,00
18. Biblioteca Mário de Andrade 50.000,00 0,00
19. Centro Cultural Tendal da Lapa 1.000,00 0,00
20. Centro Cultural São Paulo 0,00 0,00
21. Casa de Cultura Belém 0,00 0,00
22. Casa do Caxingui 0,00 0,00
23. Biblioteca Mário Schenberg 0,00 0,00
24. Biblioteca Helena Silveira 513.000,00 513.000,00
25. Edifício Sampaio Moreira 350.000,00 327.591,20
26. Casa de Cultura Parelheiros 414.145,84 250.000,00
27. Biblioteca Monteiro Lobato 0,00 0,00
28. Teatro Cacilda Becker 5.000,00 5.000,00
29. Escola Escola Municipal de Iniciação Artísticas - EMIA 250.000,00 0,00
30. Casa de Cultura Santo Amaro - Manoel Cardoso de Mendonça 0,00 0,00
31. Biblioteca Sérgio Buarque de Holanda 0,00 0,00
32. Distritos Criativos 1.000,00 1.000,00
33. Cripta da Independência 285.346,00 284.346,00
34. Praça das Artes 3.299.623,57 550.000,00
35. Praça das Artes - Gerenciamento e fiscalização de obra [GER] 0,00 0,00
36. Casa Modernista 0,00 0,00
37. Memorial dos Aflitos 8.561.179,85 8.091.703,38
38. Teatro Paulo Eiró 5.000,00 5.000,00
39. Centro Cultural Santo Amaro 5.000,00 5.000,00
40. Teatro Arthur Azevedo 205.000,00 125.000,00
41. Arquivo Histórico Municipal 70.000,00 5.000,00
42. Cadopô - Torre da Memória 5.000,00 5.000,00
43. Biblioteca Alceu Amoroso Lima 5.000,00 5.000,00
44. Centro Cultural da Diversidade 5.000,00 5.000,00
45. Teatro Alfredo Mesquita 5.000,00 5.000,00
46. Teatro Flávio Império 5.000,00 5.000,00
47. Chácara Lane 55.000,00 5.000,00
48. Casa da Imagem 56.000,00 5.000,00
49. Solar da Marquesa 255.000,00 5.000,00
50. Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Cultural e Arqueológico 0,00 0,00
51. Construção e Implantação de Espaços Lúdicos e Educativos 1.000,00 1.000,00
52. Construção de Equipamentos Culturais 1.000,00 1.000,00
53. Centro Cultural Olido 0,00 0,00
54. Casa de Cultura de Cidade Tiradentes - Hip-Hop Leste 140.348,79 10.000,00
55. Casa de Cultura Brasilândia 214.413,00 140.598,45

56. Contratação de serviços técnico-profissionais visando à obtenção e manutenção do AVCB - Diversos Equipamentos - Novo contrato em substituição do existente (não renovável)
200.000,00 0,00

57. Casa de Cultura Ipiranga - Chico Science 0,00 0,00
58. Cine Art Palácio 700.000,00 0,00
59. Centro Cultural da Juventude Ruth Cardoso 650.000,00 120.000,00
60. Bibliotecas Cassiano Ricardo 40.348,79 10.000,00
61. Biblioteca Hans Christian Andersen 40.348,79 10.000,00
62. Biblioteca Chácara do Castelo 40.348,79 10.000,00
63. Biblioteca Vicente de Carvalho 40.348,79 10.000,00
64. Casa de Cultura São Rafael 40.348,79 10.000,00
65. Casa de Cultura M`Boy Mirim 40.348,79 10.000,00
66. Casa de Cultura do Itaim Paulista 40.348,79 10.000,00
67. Casa de Cultura Hip-Hop Sul - Cora Coralina 40.348,77 10.000,00
Total                     27.961.791,02                    19.585.248,29 

Quadro II Res 005/2022 Res 010/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Wilton Paes de Almeida - WPA [HAB] 750.420,61 750.420,61
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Pode Entrar Demanda Entidades [HAB] 1.325.247,16 1.325.247,16
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 7.061.556,32 7.061.556,32
4. Construção de Habitação de Interesse Social. Domenico Martinelli [HAB] 11.345.045,26 9.757.591,02
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Residencial Esmeralda (antigo Água Podre) [HAB] 11.765.699,71 1.918.770,43
6. Construção de Habitação de Interesse Social. Major Paladino [HAB] 5.000.000,00 5.921.575,13
7. Construção de Habitação de Interesse Social. Coliseu [HAB] 452.166,25 452.166,25
8. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 3.007.279,33 3.007.279,33
9. Aquisição de Imóveis. Luiz Migliano [HAB] 30.000.000,00 6.185.554,53
10. Construção de Habitação de Interesse Social. Dr. Heládio / Chorões da Tia Gê (projeto) [HAB] 200.000,00 200.000,00
11. Aquisição de Imóveis. A destinar [HAB] 0,00 34.327.253,86
Total                     70.907.414,64                    70.907.414,64 

Quadro II Res 005/2022 Res 010/2022
Objeto Valor (R$) Valor (R$)
1. Construção de Habitação de Interesse Social. Sapé - Condomínios D e E [HAB] 8.500.000,00 4.892.496,54
2. Construção de Habitação de Interesse Social. Viela da Paz (Condomínio D) [HAB] 28.037.965,47 20.813.320,97
3. Construção de Habitação de Interesse Social. Heliopólis/Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 [HAB] 18.311.873,05 5.707.874,92
4. Aquisição de Imóveis. ALMO - Área Maior [HAB] 7.851.081,27 7.851.081,27
5. Construção de Habitação de Interesse Social. Lidiane [HAB] 1.162.614,86 3.255.896,61
6. Aquisição de Imóveis. A destinar [HAB] 0,00 21.342.864,34
Total                     63.863.534,65                    63.863.534,65 

ANEXO III
PLANO ANUAL DOS RECURSOS REMANESCENTES 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ANEXO II
PLANO ANUAL DOS RECURSOS REMANESCENTES 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 06/12/2022 09:33:49.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 49485355 ] - www.imprensaoficial.com.br


